

Redgjørelse etter Åpenhetsloven

AS SPILKA INDUSTRI



Redegjørelse i tråd med åpenhetsloven

Spilkas arbeid med menneskerettigheter og etisk handel

1. Bakgrunn og formål

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022, og har som formål å redusere risiko for brudd på menneskerettigheter og sikre anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet, i verdikjeden og hos samarbeidspartnere. Videre skal loven sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Alle virksomheter som omfattes av loven er pålagt å utføre aktsomhetsvurderinger, og å redegjøre for disse årlig.

I dette notatet redegjør vi for selskapets arbeid med aktsomhetsvurderinger knyttet til menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold og etisk handel i tråd med kravene i åpenhetsloven.

2. Om AS Spilka Industri & Spilka Building Solutions AS

Spilka ble etablert i 1933, og er nok mest kjent som verdens ledende leverandør av komplette systemløsninger for produksjon av utadslående vinduer. Dette er fortsatt hjørnesteinen i bedriften, og vi arbeider aktivt med videreutvikling av eksisterende produkter så vel som utvikling av helt nye, innovative beslagsløsninger for vinduer og dører.

Med 90 års erfaring med stål som råvare, og markedets beste spisskompetanse innenfor utvikling og produksjon av stålkomponenter har vi også tatt steget inn i et nytt forretningsområde. Gjennom vårt datterselskap Spilka Building Solutions AS tilbyr vi smarte og bærekraftige byggesystem til byggemarkedet.

Vårt formål er at vi skal være med på å bygge en bedre og mer bærekraftig fremtid. Vi vet at det vi alle gjør i dag, vil ha stor betydning for fremtiden. Respekt for menneskerettigheter og miljø er og har alltid vært en integrert del av Spilkas verdigrunnlag, og vi skal være et foregangsselskap når det gjelder ansvarlig og bærekraftig drift.

Spilka respekterer menneskerettighetene til alle individer og grupper som kan bli berørt av vår virksomhet. Dette inkluderer ansatte, leverandører, partnere, lokalsamfunn og de som er berørt av bruk og avhending av produktene våre.

Byggebransjen, herunder de byggetekniske fagene, har flere risikomomenter ved virksomheten med tanke på både arbeidsforhold i Norge og Europa og forholdene som produkter og komponenter produseres under i Øst-Europa og Asia.

3. Forankring av ansvarlighet

Spilkas «Code of Conduct» skal sørge for at alle våre ansatte følger våre verdier og etiske retningslinjer. Vi stiller også krav til våre leverandører og deres underleverandører gjennom vår «Supplier Code of Conduct». Disse retningslinjene gjelder alle selskap som leverer produkter og/eller tjenester til Spilka.

spilka®

I 2021 innførte Spilka en egen ESG policy med oppfølgingstiltak for å sikre at menneskerettighetene og arbeidsrettskravene blir fulgt. Det er forventet at risikoene som er avdekket gjennom aktsomhetsvurderinger, samt inntreden i nye forretningsområder, vil stille nye krav til innhold i selskapets policyer. Dette vil være en del av det pågående arbeidet med kontinuerlig forbedring.

Bedriften er ansvarlig for å utforme og iverksette retningslinjene i selskapet, samt implementere kontrollaktiviteter hvis det anses nødvendig. Ansvarer innebærer:

- etablere og vedlikeholde prinsippene i retningslinjene
- utføre en årlig vurdering og oppdatering ved behov
- gi informasjon og opplæring relatert til retningslinjer og endringer i retningslinjer

Daglig leder er direkte ansvarlig for overholdelse av retningslinjen, og styret har det overordnede ansvaret for å følge opp dette arbeidet.

Bedriften er ansvarlig for at:

- enheten benytter et system som sikrer nødvendige opplysninger
- vurdere behovet for endringer i relaterte prosesser og konsultere eierne av de berørte prosedyrene om de nødvendige endringene
- godkjenne, om nødvendig, avvik fra retningslinjene og relaterte prosedyrer, når retningslinjer ikke er hensiktsmessige
- identifisere og gi nødvendig opplæring for å sikre at relevant personale har tilstrekkelig forståelse av prinsippene
- etablere relevant effektiv internkontroll over overholdelse av fastsatte rutiner

Vi arbeider kontinuerlig med å forankre kravene i de etiske retningslinjene og policyen i vår virksomhet, blant annet gjennom opplæring i de etiske retningslinjene og ved å inkludere hensynet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre interne rutiner og retningslinjer.

4. Aktsomhetsvurderinger / risikovurderinger

Innkjøpsprosessen og risikovurderinger av leverandører er viktig i arbeidet med å fremme respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Spilka er klar over at det finnes risikoprodukter hvor uregelmessigheter kan forekomme i vår verdikjede og det pågående arbeidet med risikokartlegging og leverandørevaluering startet opp i 2022.

Vurderingene våre for 2025 baserer seg i stor grad på metodikken fra 2022 og ingen vesentlige endringer har blitt implementert. For å kartlegge risiko i leverandørkjeden benytter vi en vesentlighetsbetraktning hvor vi i første omgang sorterer bort etter størrelse målt etter omsetning. Videre gjør vi en kategorisering etter risiko basert på virksomhetsland, og deretter en vurdering basert på virksomhet og produktrisiko. I tillegg supplerer vi vurderingene basert på vår kunnskap og historikk hvor vi finner det nødvendig og hensiktsmessig.

Ikke alle land er like når det gjelder risiko for at det foregår brudd på menneskerettigheter og

anstendige arbeidsvilkår. For å vurdere hvilke land som kan utgjøre en risiko vil vi benytte generell kunnskap om menneskerettigheter, samt søke støtte fra indekser som OECD Country Risk Classification og statistikk fra fn.no.

For å vurdere virksomhets- og produktrisiko tar vi utgangspunkt i DFØ sin høyrisikoproduktliste. Listen omfatter produktkategorier der det foreligger høy risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter.

<https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten>

I 2025 ble denne vurderingen oppdatert, og det er de samme landene som er representert blant våre leverandører, det vil si Norge, Sverige, Danmark, Tyskland, og Kina. Av våre leverandører vurderer vi fortsatt Kina som et land med høy risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår.

Av våre leverandørkategorier klassifisert etter produkt er følgende produktkategorier på listen over høyrisikoprodukter.

- Risikovurderingene viser at det totalt sett er middels høy til høy risiko for brudd på menneskerettigheter i produksjon av stein, tre og metall som benyttes for bygg- og anlegg.
- Risikoanalysene viser at det totalt sett er middels høy til høy risiko for brudd på menneskerettigheter i produksjon av kontorrekvisita.

5. Oppfølging av våre underentreprenører, leverandører og tiltak for å redusere risikoen

Underentreprenører

Bygg og anlegg er en næring der risiko for arbeidslivskriminalitet og sosial dumping er høy, og våre underentreprenører blir derfor prioritert med tanke på tiltak og oppfølging. Kvalitet i ansettelsesavtaler, lønnsvilkår, kompetanse og arbeidsmiljøvilkår er viktige fokusområder som Spilka som oppdragsgiver skal påse at etterleves fullt ut og til enhver tid.

Prosjektledere har en viktig rolle i å sikre at disse forstår og etterlever Spilka sine krav, både i form av krav i kontrakter og i praksis. Opplæring av prosjektledere er et viktig område for å kunne iverksette tiltak og sikre etterlevelse.

Produkt-, tjeneste- og materialleverandører

Leverandørene våre er vurdert som lav risiko, middels risiko eller høy risiko, basert på hvilken bransje de tilhører, Spilka sin kunnskap om leverandøren, kjennskap til bakenforliggende leverandørkjede og de beskrevne vurderingsprinsippene beskrevet tidligere under «Aktsonhetsvurderinger / risikovurderinger».

På grunn av en utfordrende markedssituasjon, permitteringer og oppsigelser ble ikke innhenting av egenerklæringsskjema gjennomført for 2023. Basert på vår kjennskap til de aktuelle leverandørene ble dette ikke vurdert som kritisk å prioritere i en utfordrende periode.

I løpet av 2023 er det gjennomført en mer omfattende leverandørgjennomgang der resultatet ga oss 18 leverandører med lav risiko. 12 leverandører med middels risiko og 1 leverandører med høy risiko. I 2024 ble det basert på kartleggingen for 2023, innhentet egenerklæringsskjema fra 6 leverandører. Vi har vurdert hvilke leverandører hvor det har vært nødvendig å innhente egenerklæring. Vurderingen er gjort på bakgrunn av eksisterende avtaleverk, leverandører som overlapper hverandre, og leverandører som nå er faset ut. Basert på denne vurderingen ble det utsendt 6 skjema, hvor alle er mottatt tilbake og signert av leverandør. En ny gjennomgang er utført i 2025. Her har det ikke skjedd endringer på leverandørsiden som gjør det nødvendig å sende ut nye skjemaer.

Alle våre kontrakter/avtaler skal inneholde krav til leverandørens egenerklæring og signering av Spilka sine etiske retningslinjer for leverandører («Supplier Code of Conduct»).

Gjennom våre etiske retningslinjer for leverandører kommuniserer vi tydelig våre forventninger om at leverandørene følger retningslinjene basert på FN- og ILO konvensjoners krav til arbeids- og menneskerettigheter. Spilka slutter seg til FNs 10 grunnleggende prinsipper for ansvarlig næringsliv.

Dersom det oppdages brudd på menneskerettigheter og grunnleggende standard for anstendig arbeidsforhold hos leverandør eller underleverandører, eller vesentlig risiko for slike brudd, skal vi informeres omgående. Dette kravet er inkludert i våre kontrakter med leverandører. Dersom det avdekkes potensielle eller faktiske brudd i leverandørkjeden, følger vi opp gjennom dialog med den aktuelle leverandøren og aktuelle interessenter, som fagforening. Brudd som ikke adresseres innen rimelig tid, kan føre til suspensjon/terminering av kontrakt.

6. Rapportering og offentliggjøring av informasjon

Selskapets bærekrafts funksjon og finansavdelingen har gjennomført de innledende aktsomhetsvurderingene og risikovurderingene som er fremlagt for daglig leder og styret.

HMS-funksjonen i Spilka, samt kvalitets- og bærekraftsansvarlig i Spilka gjennomfører stikkprøver og leverandørrevisjoner i henhold til lokale rutiner.

Henvendelser og spørsmål knyttet til Spilka sitt arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold kan rettes til post@spilka.no og vil besvares senest tre uker etter henvendelsen er mottatt.

7. Årlig vurdering og kommentar

Aktsomhetsvurderingen for 2025 er gjennomført basert på metodikken etablert ved første publisering av kravene til åpenhetsloven. Ingen nye risikoer har blitt identifisert siden første vurdering, og antallet leverandører i kategoriene middels og høy risiko er redusert.

Det er ikke nødvendig med innhenting av nye egenerklæringsskjemaer for 2025.

I tiden frem mot neste rapportering vil vi vurder å integrere bærekraftsmål i aktsomhetsvurderingene, spesielt med tanke på miljøpåvirkning og klimaendringer. Vi vil også vurdere å implementere et system hvor ansatte og eksterne parter trygt kan rapportere mulige brudd på menneskerettigheter og etiske standarder gjennom et whistleblowing-system.

8. Relevante policyer og dokumenter

1. [Spilka Supplier Code of Conduct](#)
2. [Spilka Code of Conduct](#)
3. [Spilka ESG policy](#)

Ålesund, 10.06.2025

Håvard Sætre (styreleder)

Bjørn Stafset

Laila Stafset

Johan Fausa

Grethe Loe

Erling Haugen

Roar Solevåg

Verifikasjon

Transaksjon 09222115557549913483

Dokument

20250612_Redgjørelse etter åpenhetsloven 2025
Hoveddokument
6 sider
Initiert 2025-06-19 10:20:01 CEST (+0200) av Terje Bøe (TB)
Ferdigstilt 2025-06-20 00:43:14 CEST (+0200)

Initiativtaker

Terje Bøe (TB)
Spilka International AS
Organisasjonsnr. 990 648 670
terje.boe@spilka.com
+4790912218

Underskriverne

Bjørn Stafset (BS)
AS Spilka Industri
bjorn.stafset@spilka.com



Navnet norsk BankID oppga var "Bjørn Stafset"
BankID utstedt av "Nordea Bank Abp filial i Norge"
2023-12-12 09:51:31 CET (+0100)
Signert 2025-06-19 11:37:08 CEST (+0200)

Laila Kristin Stafset (LKS)
AS Spilka Industri
laila.stafset@spilka.com



Navnet norsk BankID oppga var "Laila Kristin Stafset"
BankID utstedt av "DNB Bank ASA"
2024-08-23 13:41:27 CEST (+0200)
Signert 2025-06-19 10:24:22 CEST (+0200)

Johan Arne Fausa (JAF)
AS Spilka Industri
johan.fausa@mimer.no



Navnet norsk BankID oppga var "Johan Arne Fausa"
BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"
2024-04-14 15:56:54 CEST (+0200)
Signert 2025-06-19 12:56:06 CEST (+0200)

Roar Båtnes Solevåg (RBS)
AS Spilka Industri
roar.solevaag@spilka.com



Navnet norsk BankID oppga var "Roar Båtnes Solevåg"
BankID utstedt av "SpareBank 1 Utvikling DA"
2025-06-03 11:42:32 CEST (+0200)
Signert 2025-06-19 12:18:08 CEST (+0200)



Verifikasjon

Transaksjon 09222115557549913483

Erling Otto Haugen (EOH)

AS Spilka Industri
erling.haugen@spilka.com
+4740865637

bankID

Navnet norsk BankID oppga var "Erling Otto Haugen"

BankID utstedt av "Nordea Bank Abp filial i Norge"

2023-09-23 19:46:51 CEST (+0200)

Signert 2025-06-20 00:43:14 CEST (+0200)

Håvard Sætre (HS)

AS Spilka Industri
havard.satre@siriusdi.com
+47 915 49 431

bankID

Navnet norsk BankID oppga var "Håvard Sætre"

BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"

2023-12-08 09:22:53 CET (+0100)

Signert 2025-06-19 10:24:30 CEST (+0200)

Grethe Loe (GL)

AS Spilka Industri
grethe.loe@nevotex.no

bankID

Navnet norsk BankID oppga var "Grethe Aspehaug Loe"

BankID utstedt av "BankID - Bankenes ID-tjeneste AS"

2024-12-27 08:28:08 CET (+0100)

Signert 2025-06-19 10:42:35 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på:

<https://scrive.com/verify>

